
□施術終了時、お立ち会い頂けない場合（飼い主様不在の場合）のお預かりはできません。

□当日、トリミング資材の運搬の為、車を施術場所近くに一時停車させて頂きます。
運搬の動線確保をお願い申し上げます。
また、お近くの駐車場をお知らせ頂けますと大変助かります。

【ご新規様】　利用規約　兼　同意書

□ 新規ご利用のお客様は過去1年以内に接種した混合ワクチンならびに、
狂犬病予防接種の証明書を確認させて頂く場合がございます。
※狂犬病未接種の方で猶予証明をお持ちの方は、ご提出ください。
※医師の指示により混合ワクチンの接種期間が延長されている場合はお伝えください。

□ 既往歴（持病など）がある場合は安全確保のため、必ず事前にその旨をお伝えくださ
い。その際、症状によりご利用を検討させて頂く場合がございます。

※尚、下記疾患のある場合につきましても、安全上の理由から、

ご利用をお控え頂く場合がございます。必ず、ご利用前にご相談ください。

心臓系の疾患（僧帽弁閉鎖不全症　他）、てんかん、腎不全ステージ３以上

変形性関節症、白内障（症状が進行した状態）、重度の気管虚脱、気管支炎

□ お預かり中は健康管理に万全を期しますが、環境の変化による体調不全・発病・怪
我不可抗力による万一の事故（天災を含む）等に関しましては責任を負いかねますので
ご了承ください。

□ ノミ・マダニの多いペットは対応しかねる場合がございます。
施術中に発見した際はトリミングを中止する場合がございます。
ノミ予防薬の使用など、予防をした上で、改めてご予約ください。

□ 過度な吠え癖、攻撃的で咬み癖のあるペットはトリマーの判断によりトリミングを中止
する場合がございます。
場合により、口輪の使用をご相談させて頂く場合がございます。

□ 無断でキャンセルされた場合は、次回よりご予約を承ることができません。
ご予約時間に施術を開始できない場合は、いかなる理由でも必ずご連絡ください。
ご連絡なく15分を過ぎた場合は、キャンセルとさせていただきます。

※ご予約時刻に遅れてご利用される場合は、事前にご予約のコースで施術を承れない
場合がございます。
（他のお客様への影響、その日のスケジュール考慮の為、何卒ご理解の程、

　お願い申し上げます。）

（１／２）



私は、上記の内容を確認、同意した上でサービスを利用致します。

年 月 日

ご署名

070-9171-0730（直通）
trimhammer448@gmail.com

　【高齢犬】　利用規約　兼　同意書

□ご予約時にお申し出がなく、トリミング当日に、
【持病・全身的疾患】が判明した場合は施術を検討させて頂く場合がございます。
（内容により、安全確保の為、ご利用をお断りさせて頂く場合があります。)

□継続利用のお客様の場合も【持病・全身的疾患】が判明した際は、ご予約当日までに
かかりつけ医にて施術可能であるか事前に確認（お電話・診察）を頂いてからのご予約ください。

□ご予約当日においても、当方で体調が優れないと判断した場合は、施術を中止する場合がございます。

□安全上の配慮の為、ご予約の施術ができないと判断した場合は、飼い主様にご相談させて頂く場合が
ございます。
また、体調の悪化等がみられた場合にも、施術を中断しご連絡することがございますので、
必ずご連絡が取れる環境にて、ご利用ください。

□体調が悪化し、緊急性があると判断した場合は最寄りの病院に搬送いたします。
※検査治療費等はお客様ご負担となりますのでご了承ください。

□筋力の低下によるふらつきなど、状態により施術に不安があると判断した場合は、
飼い主様に施術開始より一定の時間、施術の様子をご確認頂き、
ご相談の上、施術の継続または中止を判断させて頂きます。

□お預り中の不慮の事故や持病等による体調の悪化、不可抗力による怪我や死亡等について、
一切の責任は負いかねますのであらかじめご了承下さい。
※当方の過失とみなされた場合のみ治療費等負担致します.

ご住所

（２／２）


	同意書1枚目
	同意書2枚目



